
自：令和 6年 4月 1日
至：令和 7年 3月31日

宇部市新天町二丁目８番６号

一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

　

第7期

財　務　諸　表



法　人　名：一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 6,472,120 7,981,755 △ 1,509,635
          未収金 17,172 0 17,172
          前払費用 71,020 86,337 △ 15,317
        流動資産合計 6,560,312 8,068,092 △ 1,507,780
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          建物 408,319 434,848 △ 26,529
        その他固定資産合計 408,319 434,848 △ 26,529
        固定資産合計 408,319 434,848 △ 26,529

        資産合計 6,968,631 8,502,940 △ 1,534,309

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 627,190 1,058,183 △ 430,993
          未払法人税等 344,000 467,400 △ 123,400
          未払消費税等 249,700 0 249,700
          預り金 126,223 241,742 △ 115,519
        流動負債合計 1,347,113 1,767,325 △ 420,212
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 1,347,113 1,767,325 △ 420,212
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 5,621,518 6,735,615 △ 1,114,097
        正味財産合計 5,621,518 6,735,615 △ 1,114,097

        負債及び正味財産合計 6,968,631 8,502,940 △ 1,534,309

貸借対照表

令和  7年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            受託事業収益 19,000,000 13,600,000 5,400,000
            参加費等 594,000 431,500 162,500
          事業収益計 19,594,000 14,031,500 5,562,500
          受取補助金等
            受取地方公共団体助成金 23,607,000 23,605,036 1,964
          受取寄付金
            受取寄付金 0 51,204 △ 51,204
          雑収益
            受取利息 3,601 69 3,532
            雑収益 59,578 72,126 △ 12,548
          雑収益計 63,179 72,195 △ 9,016
        経常収益計 43,264,179 37,759,935 5,504,244
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 6,555,803 5,873,210 682,593
            臨時雇賃金 1,053,750 707,327 346,423
            賞与 2,189,561 1,671,458 518,103
            福利厚生費 1,550,870 1,503,076 47,794
            旅費交通費 645,555 283,639 361,916
            通信運搬費 439,805 416,042 23,763
            減価償却費 23,876 23,876 0
            消耗什器備品費 17,200 256,951 △ 239,751
            消耗品費 2,348,023 2,606,685 △ 258,662
            修繕費 0 29,700 △ 29,700
            印刷製本費 982,740 1,018,540 △ 35,800
            燃料費 27,714 24,385 3,329
            光熱水料費 177,709 149,634 28,075
            使用料及び賃借料 5,293,972 3,477,812 1,816,160
            保険料 69,165 86,655 △ 17,490
            報償費 428,368 736,298 △ 307,930
            租税公課 273,900 21,400 252,500
            食糧費 14,000 8,811 5,189
            負担金補助及び交付金 3,544,466 3,871,105 △ 326,639
            広報宣伝費 2,392,520 1,890,100 502,420
            委託料 13,651,867 9,304,601 4,347,266
            支払手数料 75,252 56,086 19,166
          事業費計 41,756,116 34,017,391 7,738,725
          管理費
            給料手当 728,422 652,579 75,843
            賞与 243,285 185,717 57,568
            福利厚生費 172,319 167,008 5,311
            会議費 12,158 0 12,158
            旅費交通費 28,700 21,023 7,677
            通信運搬費 29,810 51,766 △ 21,956
            減価償却費 2,653 2,653 0
            消耗什器備品費 0 28,550 △ 28,550
            消耗品費 26,110 19,919 6,191
            修繕費 0 3,300 △ 3,300
            印刷製本費 0 5,500 △ 5,500
            燃料費 3,079 2,709 370
            光熱水料費 19,745 16,626 3,119
            使用料及び賃借料 199,474 200,952 △ 1,478
            報償費 0 3,500 △ 3,500
            租税公課 10,000 10,550 △ 550
            食糧費 0 12,003 △ 12,003

正味財産増減計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



            負担金補助及び交付金 20,809 19,809 1,000
            広報宣伝費 1,650 0 1,650
            委託料 775,940 722,520 53,420
            支払手数料 4,006 3,376 630
          管理費計 2,278,160 2,130,060 148,100
        経常費用計 44,034,276 36,147,451 7,886,825
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 770,097 1,612,484 △ 2,382,581
          当期経常増減額 △ 770,097 1,612,484 △ 2,382,581
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 770,097 1,612,484 △ 2,382,581
          法人税、住民税及び事業税 344,000 467,400 △ 123,400
          当期一般正味財産増減額 △ 1,114,097 1,145,084 △ 2,259,181
          一般正味財産期首残高 6,735,615 5,590,531 1,145,084
          一般正味財産期末残高 5,621,518 6,735,615 △ 1,114,097
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 5,621,518 6,735,615 △ 1,114,097



法　人　名：一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            受託事業収益 19,000,000 0 0 19,000,000
            参加費等 0 594,000 0 594,000
          事業収益計 19,000,000 594,000 0 19,594,000
          受取補助金等
            受取地方公共団体助成金 21,331,493 2,275,507 0 23,607,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0
          雑収益
            受取利息 0 3,601 0 3,601
            雑収益 59,578 0 0 59,578
          雑収益計 59,578 3,601 0 63,179
        経常収益計 40,391,071 2,873,108 0 43,264,179
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 6,555,803 0 0 6,555,803
            臨時雇賃金 1,053,750 0 0 1,053,750
            賞与 2,189,561 0 0 2,189,561
            福利厚生費 1,550,870 0 0 1,550,870
            旅費交通費 645,555 0 0 645,555
            通信運搬費 439,805 0 0 439,805
            減価償却費 23,876 0 0 23,876
            消耗什器備品費 17,200 0 0 17,200
            消耗品費 2,348,023 0 0 2,348,023
            修繕費 0 0 0 0
            印刷製本費 982,740 0 0 982,740
            燃料費 27,714 0 0 27,714
            光熱水料費 177,709 0 0 177,709
            使用料及び賃借料 5,293,972 0 0 5,293,972
            保険料 69,165 0 0 69,165
            報償費 428,368 0 0 428,368
            租税公課 273,900 0 0 273,900
            食糧費 14,000 0 0 14,000
            負担金補助及び交付金 3,544,466 0 0 3,544,466
            広報宣伝費 2,392,520 0 0 2,392,520
            委託料 13,651,867 0 0 13,651,867
            支払手数料 75,252 0 0 75,252
          事業費計 41,756,116 0 0 41,756,116
          管理費
            給料手当 0 728,422 0 728,422
            賞与 0 243,285 0 243,285
            福利厚生費 0 172,319 0 172,319
　　　　　　会議費 0 12,158 0 12,158
            旅費交通費 0 28,700 0 28,700
            通信運搬費 0 29,810 0 29,810
            減価償却費 0 2,653 0 2,653
            消耗什器備品費 0 0 0 0
            消耗品費 0 26,110 0 26,110
            修繕費 0 0 0 0
            印刷製本費 0 0 0 0
            燃料費 0 3,079 0 3,079
            光熱水料費 0 19,745 0 19,745

法人会計 内部取引等消去 合計事業会計

正味財産増減計算書内訳表

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで

科　　　　目



法　人　名：一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

（単位：円）

法人会計 内部取引等消去 合計事業会計

正味財産増減計算書内訳表

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで

科　　　　目

            使用料及び賃借料 0 199,474 0 199,474
            報償費 0 0 0 0
            租税公課 0 10,000 0 10,000
            食糧費 0 0 0 0
            負担金補助及び交付金 0 20,809 0 20,809
            広報宣伝費 0 1,650 0 1,650
            委託料 0 775,940 0 775,940
            支払手数料 0 4,006 0 4,006
          管理費計 0 2,278,160 0 2,278,160
        経常費用計 41,756,116 2,278,160 0 44,034,276
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,365,045 594,948 0 △ 770,097
          当期経常増減額 △ 1,365,045 594,948 0 △ 770,097
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,365,045 594,948 0 △ 770,097
          他会計振替額 594,948 △ 594,948 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 770,097 0 0 △ 770,097
          法人税、住民税及び事業税 344,000 0 0 344,000
          当期一般正味財産増減額 △ 1,114,097 0 0 △ 1,114,097
          一般正味財産期首残高 6,735,615 0 0 6,735,615
          一般正味財産期末残高 5,621,518 0 0 5,621,518
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 5,621,518 0 0 5,621,518



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

当期末残高
（うち指定正味財産か

らの充当額）
（うち一般正味財産か

らの充当額）
（うち負債に対応する

額）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

576,720 168,401 408,319

576,720 168,401 408,319

576,720 168,401 408,319

該当なし

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

その他固定資産

  建物

小　　計

合　　計

５．担保に供している資産

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

該当なし

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

該当なし

　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

法　人　名：一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

財務諸表に対する注記

１．継続組織の前提に関する注記

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　　①建物

　　　定額法によっています。

（２）消費税等の会計処理



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

その他固定資産 434,848 0 26,529 408,319

434,848 0 26,529 408,319

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

建物

その他固定資産計

附　属　明　細　書

該当なし

８．関連当事者との取引の内容

該当なし

９．重要な後発事象

該当なし

法　人　名：一般社団法人　宇部市スポーツコミッション

７．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務


